



# TYCHOWSKIE WIEŚCI

Nr 4

16 kwietnia 2005 roku

egzemplarz bezpłatny

ISSN 1734-1418

## Smutek i żal...

2 kwietnia o godz. 21.37 zakończył swój ziemski żywot Ojciec Święty Jan Paweł II. W Tychowie tak jak w całej Polsce żałoba - czarne wstęgi na flagach - flagi do połowy masztu. 7 kwietnia - w czwartek w przeddzień pogrzebu odbyła się msza dla dzieci i młodzieży uczęszczającej do gminnych szkół. Nie ma takich słów, które mogłyby opisać ogromny smutek i żal, który zawładnął sercami wszystkich wierzących mieszkańców naszego globu.



## Co z ulicami w Tychowie?

Jak pisaliśmy w ostatnim numerze Tychowskich Wieści, trwały rozmowy na temat zakresu remontu ulic w miejscowości Tychowo. Dotyczyły one przede wszystkim głównych ulic Tychowa: Wolności i Bobolickiej, które po zimie w bardzo wielu miejscach stały się niemalże nieprzejezdne. Stały kontakt Wójta Gminy z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Koszalinie pozwala na przekazywanie mieszkańcom gminy Tychowo najświeższych informacji.

Słowa totalnej krytyki użytkowników tej drogi przekazywane są bezpośrednio do Zarządu Dróg. Denerwować mogą również prace remontowe, które tak naprawdę, wykonywane są bardzo wolno. W zasadzie więcej dziur przybywa niż zostaje załatwionych. Należą się zatem wszystkim wyjaśnienia, dlaczego tak się dzieje? Dyrekcja Za-

rządu Dróg Wojewódzkich, oceniając ostatnio stan tej nawierzchni ustaliła, że może ją uratować tylko nowy dywanik asfaltowy. Brak środków finansowych zmusza Zarząd do działań oszczędnościowych i dlatego

będą sukcesywnie łątać tylko największe wybijające się dziury. Pozostałe, n i e c o "mniejsze", pozostaną do czasu gruntownego remontu nawierzchni. Jest więc nadzieja, że na ulicach Tychowa zostanie położona



nowa nawierzchnia, wszystko zależy od decyzji Zarządu Dróg Wojewódzkich. Nie mamy tego na piśmie, tylko obietnicę. W imieniu ww. Zarządu przepraszamy za utrudnienia w ruchu. Prosimy o cierpliwość i wyrozumiałość. Chcielibyśmy dodać, że również za okazywaną do tej pory cierpliwość nastąpiła zmiana planów inwestycyjnych.

## Wieści sportowe



• 11 kwietnia na stadionie sportowym w Tychowie odbyły się Powiatowe Biegi Przełajowe. W klasyfikacjach drużynowych Szkół Podstawowych II miejsce zajęło Tychowo a III Dobrowo. W indywidualnych biegach zwyciężył **Mateusz Niemczewski** (na zdjęciu) z SP Tychowo, a Ilona Wasylyszyn z ZS Dobrowo zajęła III miejsce, na IVm. Stała **Kamil Serafin** a na V **Zaneta Witczak** z SP Tychowo.

W klasyfikacji drużynowej Gimnazjum - Tychowo zajęło III miejsce. Najlepsze rezultaty z Gimnazjum w Tychowie osiągnęli: **Monika Machcińska, Joanna Łusińska, Łukasz Kosmański** - II miejsce na swoich dystansach.

Drużynowo zarówno w klasyfikacji szkół podstawowych jak i gimnazjum zwyciężyło Karlino.

W Finale Wojewódzkim najlepiej zaprezentowała się **Monika Machcińska** zajmując 9 miejsce w kategorii dziewcząt z gimnazjum.

• 12 kwietnia br. również na stadionie spor-

towym w Tychowie odbyły się rozgrywki piłkarskie w ramach Turnieju Coca Cola Cup. Po zaciętej walce, dogrywkach i rzutach karnych zwyciężyła drużyna z Tychowa.

• GMLKS "Głaz" umocnił się na pozycji lidera ligi okręgowej wygrywając w Złocieńcu z miejscowym "Olimpem" (3 miejsce w grupie) 4:1. Graf Bukówko zwyciężył w meczu wyjazdowym z "Wichrem" Rąbino 1:0. Porażki doznał nasz "Gryf" Dobrowo z "Błękitnymi" Tychówko 1:2.

• Rozegrano spotkanie towarzyskie pomiędzy tychowską młodzieżą a przebywającymi w naszej gminie wolontariuszami z organizacji Interyouth z Genewy. Mecz "Polska-Szwajcaria" zakończył się remisem 3:3. Po meczu gości zaproszono na poczęstunek, który ufundował referat Promocji Kultury i Sportu Urzędu Gminy w Tychowie. Gościom bardzo smakowały kielbaski z grilla przygotowane przez lokalną firmę (I. i S. Furmanek) i polska coca cola.

## Wolontariusze ze Szwajcarii

Od 24 do 31 marca br. na terenie gminy Tychowo przebywała ponad 80-osobowa grupa szwajcarskiej młodzieży, która przyjechała w ściśle określonym przez siebie celu. Przyjechali wyremontować, wybrane wcześniej przez ich przedstawiciela, lokale mieszkalne. Proponowanych lokali do remontu było znacznie więcej, natomiast wybrano tylko lub aż pięć.

Nie podajemy nazwisk i adresów, ponieważ nie są to informacje do publicznego rozpowszechniania. Zaproponowano również kilka miejscowości do urządzenia małego placu zabaw dla dzieci. Przedstawiciel naszych miłych gości wybrał miejscowość Kowalki. Nasi goście mieszkali w internacie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie. Płacili za pobyt i wyżywienie. Ponosili wszelkie koszty związane również z prowadzonymi pracami budowlanymi jak i przemieszczania się po terenie gminy. Należy w tym miejscu dodać, że organizato-

rem tego przyjazdu jest **Agnieszka Kozłowska-Lyczak** przedstawicielka Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom - Środowisko z Koszalina. Polubiła naszą gminę i pomaga naszym dzieciom już od kilku lat. Współpraca rozpoczęła się od mikołajkowych paczek. Poznała nasze środowisko, nasze rodziny. Uznała i przekonała swoich przełożonych do tego, że tej Gminie warto pomagać. Dodatkowo dla dzieci z terenu miejscowości Buczki i Pobądz w okresie wakacji urządzone zostaną półkolonie.



## Zbieramy odpady

Wiosna to czas na porządki, ale również i czas na kolejny etap wtajemniczenia związanego ze zbiórką selektywną odpadów. W ostatnim artykule na ten temat drukarnia usunęła nieopatrznie pewien symbol, który był najważniejszy w treści tego artykułu. Był to trójkąt ze strzałkami na swoim obwodzie, który jest powszechnie znanym symbolem recyklingu. Takim znacznikiem oznakowywane są opakowania, które nadają się do ponownego przetworzenia. Tym artykułem chcieliśmy zaapelować do wszystkich o to, aby przed wrzuceniem opakowania do pojemnika sprawdzić, czy taki znak tam jest. Najczęściej znajduje się on na dnie opakowania. Często też opakowania w formie różnych woreczków mają podobne znaki. Tak należy postępować z opakowaniami z tworzyw sztucznych. Zachęcamy Państwa do takiego postępowania z opakowaniami. Ułatwimy przez to dalszą ich segregację i ponowne przetworzenie. W zasadach zbiórki selektywnej jest również zawarte, aby opakowania po produktach spożywczych typu: mleko, jogurt, dżem, margaryna itp. wypłukać przed ich wrzuceniem do pojemnika. Dotyczy to zarówno opakowań szklanych jak i z tworzyw sztucznych. Dopuszcza się również wyrzucanie pojemników po wszelkiego rodzaju olejach silnikowych z zastosowaniem tej samej zasady.

Oto znak, symbol, który ma takie znaczenie przy selektywnej zbiórce odpadów



## Relacja z budowy

Prace budowlane na największym placu budowy, prowadzonym przez Gminę Tychowo weszły w fazę końcową. Rozpoczęły się roboty wykończeniowe. Układana jest już glazura. Przygotowywane są również podłoża na hali pod wykładzinę sportową i terakotę. Ustalono już rodzaj wyposażenia i kolorystykę pomieszczeń. **Wszystko wskazuje na to, że zajęcia z wychowania fizycznego w nowym roku szkolnym, czyli od września 2005 r., będą odbywały się już na nowej hali.** Najbardziej cieszą się nauczyciele wychowania fizycznego z miejscowego Gimnazjum. Hala sportowa rozwiąże w całości problem prowadzenia zajęć. Mamy nadzieję, że znajdą się również chętni i dorośli do korzystania z tego obiektu. Będzie możliwość organizowania treningów dla osób zrzeszonych w klubach sportowych, jak również wszelkiego rodzaju imprez i zawodów dla miejscowych firm, organizacji i grup społecznych.



## Sprzedam

Pilnie sprzedam budynek mieszkalny (do remontu) 112m<sup>2</sup> działka gruntu 7 arów. Warnino 18a. Kontakt tel.: 500 477 943 Istnieje możliwość dokupienia większej ilości przyległego gruntu.

Sprzedam dwupokojowe mieszkanie (35m<sup>2</sup>) w bloku na parterze z kuchnią i łazienką. W Tychowie na ul. Bobolickiej. Kontakt: 600 970 922 lub 3115-260

## Szczepimy psy i koty

To nie prima aprilisowy żart, ale szczepić należy i psy, i koty. Na dzień dzisiejszy trudno przekonać wszystkich do zaszczepienia swoich psów, a koty to już nikt nie ustali, czy mają jakiegoś właściciela. Chodzą one własnymi ścieżkami i podobnie jak psy chorują na wściekliznę. Ale nie o tym chcieliśmy napisać. Chcemy przekazać

informację na temat, kto z lekarzy weterynarii może wykonywać szczepienia.

Okazuje się, że i w przypadku tego zagadnienia działa również prawo wolnego rynku. Może nie do końca aż tak jest, ale przynajmniej wśród lekarzy weterynarii i przy szczepieniu psów to jest tak dokładnie. Właściciel psa tak naprawdę sam decyduje o tym, u którego lekarza zaszczepi swoją pociechę. Każdy z lekarzy weterynarii ma prawo wieszać ogłoszenia i zachęcać, różnymi sposobami, do wyboru jego usługi. Nie bę-

dziemy ustalać żadnych rejonów, przypisanym dla poszczególnych lekarzy, ponieważ powinni zrobić to oni sami między sobą. Lekarze również złożyli deklarację, że w przypadku samotnych osób, rolników posiadających większą ilość psów, nie mających możliwości doprowadzenia psa do miejsca szczepienia, dojadą do miejsca zamieszkania. Dlatego prosimy o zgłaszanie wcześniej sołtysowi, aby mógł przekazać wiadomość lekarzowi podczas uzgadniania terminu szczepienia.

**K**iedy mieszka się w budynku wielorodzinnym, siłą rzeczy prawo własności jest nieco ograniczone. Zarządzać swoim mieniem trzeba bowiem wspólnie z innymi właścicielami. Jak to robić skutecznie, godząc interesy osób mieszkających na parterze i tych na ostatnim piętrze? Jak uświadomić sąsiadowi, że ma nie tylko prawa, ale także obowiązki?

Przygotowaliśmy wyciąg najistotniejszych spraw z artykułu zatytułowanego "Ciężka dola właściciela", opublikowanego w "Rzeczypospolitej", które wyjaśnia najważniejsze kwestie z tym związane. Zarządzanie nieruchomością wspólną jest w Polsce sprawowane w dwóch formach prawnych i organizacyjnych: we wspólnotach mieszkaniowych lub w spółdzielniach. Czym jest wspólnota? Najkrócej mówiąc, jest to zespół właścicieli (prawnie uregulowany), którym powierza się zarządzanie i dbałość o nieruchomość - zarówno o jej części wspólne, jak też o własny lokal. Wspólnoty mieszkaniowe, zrzeszające właścicieli jednego lub najwyżej kilku budynków wielorodzinnych, mają stosunkowo krótką tradycję. Ustawa o własności lokali, która stanowi podstawę funkcjonowania wspólnot, obowiązuje bowiem od 1 stycznia 1995 roku. **Czy można nie powołać wspólnoty?** Można, bo nie ma takiego przymusu zarządzania budynkiem należącym do wielu właścicieli jedynie w tej formie. Ale powołanie wspólnoty ułatwia utrzymanie budynku, ponieważ powstają fundamenty prawne dla zarządzania nieruchomością wspólną. Największym problemem wspólnot jest to, że właściciele nie uczestniczą czynnie w zarządzaniu swoim mieniem. Ludziom wydaje się, że własność przynosi jedynie prawa, gorzej ze świadomością obowiązków. Wiele wspólnot ma też problemy z płynnością finansową. Mieszkańcy nie regulują terminowo należności, wspólnota spóźnia się z opłatami za media, pojawiają się karne odsetki i problemy finansowe. Świadomość, że o własność trzeba dbać - i to nie tylko o

własny lokal, ale także o części wspólne, czyli klatki schodowe i teren wokół budynku, dach i elewacje - jest znacznie wyższa w młodych wspólnotach. Tam zarządcom stawia się wyższe wymagania.

**Co dzieje się w sytuacji, kiedy właściciel nie płaci?** W przypadku spółdzielcy, jest to już utarty tryb postępowania. Trudniejsza jest droga egzekwowania należności od właściciela, członka wspólnoty, który uchyla się od partycypacji w kosztach utrzy-

ciai podejmowało uchwałę o odcięciu wody do lokalu, dłużnik zaczął regulować należności.

**A teraz trochę porad, jak założyć taką wspólnotę.** Wspólnota mieszkaniowa powstaje z mocy prawa z chwilą wyodrębnienia własności choćby jednego lokalu, założenia dla niego księgi wieczystej i dokonania tam wpisu. Taka sytuacja jest praktycznie we wszystkich budynkach wielorodzinnych na terenie naszej gminy. Należy jednak dopełnić pewnych formalności, aby wspólnota mogła funkcjonować zgodnie z literą prawa. Trzeba zwołać pierwsze zebranie właścicieli i wybrać zarząd, który podejmie pierwsze niezbędne działania, a więc:

- zgłosi się do wojewódzkiego urzędu statystycznego o nadanie numeru REGON,
- założy wspólnocie konto w banku,
- zgłosi się do urzędu skarbowego o nadanie numeru NIP.

W urzędzie skarbowym trzeba ponadto złożyć oświadczenie o nieskładaniu deklaracji CIT, ponieważ wspólnoty nie podlegają podatkowi od osób prawnych.

Organami wspólnoty jest zebranie ogółu właścicieli i zarząd wspólnoty. Zarząd może być wyłoniony spośród ogółu właścicieli albo powierzony osobie prawnej lub fizycznej spoza wspólnoty. Na pierwszym zebraniu właściciele, członkowie wspólnoty, powinni podjąć następujące uchwały:

- w sprawie statutu wspólnoty,
- w sprawie wyboru sposobu prowadzenia ksiąg rachunkowych,
- regulaminu porządku domowego,
- wysokości miesięcznej zaliczki na pokrycie kosztów zarządu nieruchomością wspólną.

Uchwały zapadają większością głosów właścicieli lokali, liczoną według wielkości udziałów, chyba że w umowie lub w uchwale podjętej w tym trybie postanowiono, że w określonej sprawie na każdego właściciela przypada jeden głos. Życzymy zatem sukcesów w tworzeniu wspólnot mieszkaniowych.

## Jak założyć wspólnotę mieszkaniową

nieruchomości. Trudniejsza dlatego, że jeszcze nowa i praktycznie niewykształcona. Ustawa o własności lokali tę kwestię w zasadzie reguluje. Mówi ona, że w przypadku gdy jeden z właścicieli, członków wspólnoty, nie płaci, najpierw zebranie właścicieli musi podjąć uchwałę upoważniającą zarząd do wystąpienia na drogę sądową. Trzeba wielokrotnie wzywać dłużnika do zapłaty, a potem dopiero uruchomić procedurę sądową. W końcu wspólnota występuje do sądu i uzyskuje tytuł egzekucyjny. Jeżeli komornik nie ma z czego ściągnąć należności, to zostaje ustanowiona na lokalu dłużnika hipoteka na rzecz wspólnoty. Jeżeli dług dalej nie jest spłacany, wspólnota uzyskuje tytuł egzekucyjny i lokal zostaje wystawiony na licytację. Czy może dojść do eksmisji byłego właściciela? Z ustawy o ochronie lokatorów wynika, że w przypadku byłego właściciela nie chroni go ta ustawa, ponieważ za lokatora uznaje się każdego, kto ma tytuł prawny do lokalu poza prawem własności. Jednak nie zetknęliśmy się z przypadkiem eksmisji byłego właściciela. Najczęściej jest tak, kiedy zebranie właścicieli

## Szkolenia dla rolników...

Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Barzkowicach i Oddziałem w Koszalinie, w Konsorcjum z Zachodniopomorską Izłą Rolniczą w Szczecinie, wygrał cztery konkursy ogłoszone przez Fundację Programów Pomocy dla Rolnictwa (FAPA) na realizację projektów w ramach działań "Wsparcie doradztwa rolniczego" oraz "Szkolenia" Sektorowego Programu Operacyjnego "Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego i rozwój obszarów wiejskich" w naszym województwie.

Pozyskanie środków pochodzących z Unii Europejskiej pozwoli na objęcie wszystkich zainteresowanych producentów rolnych profesjonalną, a jednocześnie bezpłatną, obsługą doradczą w zakresie wypełniania wniosków o wsparcie finansowe z tytułu płatności bezpośrednich oraz działań zawartych w Planie Rozwoju Obszarów Wiejskich, jak i Sekto-

rowym Programie Operacyjnym "Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego i rozwój obszarów wiejskich", gdzie beneficjentem jest rolnik.

W ramach działania "Szkolenia" będziemy realizować szkolenia z zakresu:

- Kodeksu Dobrej Praktyki Rolniczej,
- Dobrostanu zwierząt,
- Podatku VAT w rolnictwie.

## ... i szkolenia na rolników

Spółdzielnia Pracy "Oświata" w Koszalinie, z uwagi na zainteresowanie mieszkańców (rolników) pozaszkolną możliwością uzyskania zawodu rolnik lub ogrodnik.

**Organizuje Kursy Rolnicze :**

- przygotowujące do egzaminów kwalifikacyjnych (w zawodzie rolnik oraz ogrodnik) na tytuł robotnik wykwalifikowanego i mistrza,
- przygotowujące do egzaminów eksterni-

stycznych z zakresu ZSZ w zawodzie rolnik oraz ogrodnik.

Posiadanie odpowiednich kwalifikacji rolniczych jest jednym z kryteriów dostępu do korzystania z funduszy Unii Europejskiej, które przeznaczone są na reorientację i przemiany strukturalne w rolnictwie i na obszarach wiejskich. Kwalifikacje rolnicze to także warunek uzyskania wsparcia finansowego w przypadku działań związanych z rentami strukturalnymi, inwestycjami w gospodarstwach rolnych, ułatwieniem startu młodym rolnikom, które są finansowane ze środków strukturalnych Europejskiego Funduszu Gwarancji i Orientacji w Rolnictwie.

Szczegółowych informacji udzielimy zainteresowanym codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00 pod nr tel.342-50-35 lub e-mailem: [henra@szkolnictwo.pl](mailto:henra@szkolnictwo.pl).

## Ptaki, Ptaszki i Ptaszeta Polne

12 kwietnia br. uczestnicy tytułowego konkursu recytowały wiersze przed Komisją Konkursową Turnieju Recytatorskiego w Sali Biblioteki Publicznej w Tycho-  
wie. Komisja eliminacji gminnych w składzie: **Alina Mycio** - przewodnicząca, **Teresa Korszon** i **Przemysław Walter** przesłuchała 21 młodych recytatorów w trzech kategoriach. Nominacje do eliminacji powiatowych uzyskali: w kategorii **Ptaszeta**: **Maja Nymka** i **Marta Grabarczyk**, w kategorii **Ptaszki**: **Alicja Koczan** i **Robert Pluskota**, w kategorii **Ptaki**: **Magdalena Martysz** i **Martyna Michalak**. Wyróżnienia otrzymali: **Natalia**



**Kofanov** - Ptaszeta, **Hanna Gołdyn** - Ptaszki, **Aleksandra Wrona** - Ptaki. Gratulujemy laureatom i życzymy sukcesów na kolejnych etapach eliminacji.

## Fundusz Pożyczkowy

2 czerwca 2004r. - z inicjatywy osób wyczulonych na wszechobecną biedę panującą wśród mieszkańców powiatu białogardzkiego i pragnących lepszego jutra dla swojej małej ojczyzny" - został powołany do życia Białogardzki Samorządowy Fundusz Pożyczkowy "Karbona" Spółdzielnia w Białogardzie - Polska Grupa Spółdzielni Pożyczkowych.

Spółdzielnia w dniu 19.01 br. została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego - Rejestru Przedsiębiorców pod numerem 0000226231. Utworzenie spółdzielni na terenie powiatu dotkniętego bezrobociem strukturalnym (obszary popegerowskie) sięgającym poziomu - wg danych GUS - 40% wychodzi naprzeciw oczekiwaniom społecznym i czyni zadość rządowemu programowi rozbudowy systemu funduszy pożyczkowych i poręczeniowych dla małych i średnich przedsiębiorstw w latach 2002-2006 "Kapitał dla przedsiębiorczych". W zadaniach statutowych funduszu postawiono sobie za cel dołożenie wszelkich starań celem maksymalnego zmniejszenia tego wskaźnika a docelowo - spowodowania ożywienia gospodarczego regionu niezmiernie dramatycznie dotkniętego skutkami zmian ekonomicznych zachodzących w Polsce.

### Zadania funduszu to m.in.:

- organizacyjne i finansowe wspieranie przedsięwzięć służących rozwojowi mikro, małych i średnich przedsiębiorców oraz rolników,
- wspomaganie samorządowych inicjatyw gospodarczych,
- udostępnianie potencjału gospodarczego,
- prowadzenie wspólnej działalności go-

- spodarczej,
- doradztwo finansowe dla członków spółdzielni,
- udzielanie pomocy finansowej poprzez uruchamianie dla członków spółdzielni nisko oprocentowanych pożyczek a także wsparcie kapitałowe poprzez tworzenie wspólnych przedsięwzięć i dostarczanie niezbędnych zabezpieczeń gwarancji.

### Swoje zadania Fundusz zamierza realizować w drodze:

- pozyskiwania funduszy poprzez gromadzenie i wykorzystywanie wkładów pieniężnych, a następnie udostępnianie tak zgromadzonych środków finansowych członkom spółdzielni między innymi w formie pożyczki względnie venture capital na cele bieżące i inwestycyjne,
- korzystania ze wsparcia finansowego innych funduszy i spółdzielni działających na terenie całego kraju w oparciu o zasady samopomocy członkowskiej,
- korzystania ze wsparcia finansowego samorządowych, rządowych i zagranicznych organizacji i instytucji realizujących programy pomocy dla drobnej przedsiębiorczości,
- współtworzenia i przystępowania do istniejących instytucji finansowych i gospodarczych oraz organizacji samorządu terytorialnego i gospodarczego, organizowania nowych i przystępowania do już istniejących związków funkcjonujących w oparciu o kooperacyjne, umowy dystrybucyjne, porozumienia o działaniu wspólnym.

Prezes Zarządu Ewa Teluk

## Wnioski o płatności bezpośrednie

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa uprzejmie informuje i przypomina, że wnioski o płatności bezpośrednie do gruntów rolnych w 2005r. są przyjmowane w **Biurowym ARiMR przy ul. Królowej Jadwigi 9 w Białogardzie - w terminie od 15.03.2005 do 15.05.2005r.**

Mając na uwadze sprawne i terminowe przyjmowanie wniosków oraz prawidłową ich obsługę zwracam się z prośbą o składanie ich w obowiązującym terminie.

Kierownik ARiMR BP Białogard  
Maciej Myczka

## Więści z sesji

31 marca 2005 roku odbyła się **XXV Sesja Rady Gminy**. W Sesji uczestniczyło 13 radnych Rady Gminy. Na Sesji Rada Gminy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie i udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy Tycho-  
wo za rok 2004.

Poza tym na Sesji radni zgłaszali interpelacje dotyczące stanu dróg na terenie Tycho-  
wa i innych miejscowości Gminy. Poruszona została również sprawa "bałaganu" na cmentarzu w okresie Świąt Wielkiej Nocy. Na zgłaszane interpelacje odpowiedzi udzielił: wójt Gminy Tycho-  
wo **Jerzy Żuk** i starosta białogardzki **Krzysztof Bagiński**.

Radni podjęli uchwały dotyczące m.in.: zmian w budżecie gminy na 2005 r. zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2004-2007, przyjęcia sprawozdania z realizacji **Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2004 rok**, zaopiniowania planu aglomeracji Tycho-  
wo.

## Podziękowanie

Przewodniczący Komisji Społeczno-Socjalnej Budżetu Gminy w imieniu młodzieży z Gimnazjum w Tycho-  
wie składa serdeczne podziękowanie sponsorom za ufundowanie wyjazdu do Lipia na **"Warsztaty ekologiczne"**.

## Uwaga - złodzieje!

Za wskazanie sprawców kradzieży siatki leśnej (70mb) z działki leśnej w Sadkowie, deklaruję nagrodę finansową. Informacje na ww. temat proszę kierować na nr tel.: **31 15 698** lub osobiście.

Henryk Budzyła